
26/04/2021 SIASGnet-DC - Disponibilizar Aviso de Licitação apenas para Divulgação

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/disponibilizarAvisoLicitacaoDivulgacao.do?method=disponibilizarDivulgacao 1/1

 Ambiente: PRODUÇÃO Disponibilizar Aviso de Licitação apenas para Divulgação 26/04/2021 22:16:20 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação
Eventos
Sub-rogação
Apoio


Este Aviso de Licitação será Divulgado no Portal de Compras (www.gov.br/compras) na data de 27/04/2021.

Resumo do Aviso de Licitação

Órgão UASG Responsável
93520 - ESTADO DE RONDONIA 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Modalidade de Licitação Nº da Licitação Forma de Realização Característica Modo de Disputa
Pregão 00036/2021 Eletrônico Tradicional Aberto

Nº do Processo Tipo de Licitação
Menor Preço   

  Quantidade de Itens  

Equalização de ICMS Internacional 2  

Objeto

Data da Divulgação
27/04/2021

Data da Disponibilidade do Edital Data/Hora da Abertura da Licitação

A partir de  27/04/2021  às 08:00 Em 13/05/2021  às 09:00

Disponibilizar apenas para Divulgação

Aviso de Licitação

0032480478202096

Registro de Preços para futura e eventual Contratação de Empresa Especializada na Locação de Banheiros Químicos, para 
atender as necessidades desta Superintendência da Juventude, Cultura, Esporte e Lazer - SEJUCEL no município de Porto 
Velho/RO para o exercício de 2021, através de Registro de Preços.

http://www.serpro.gov.br/


26/04/2021 SIASGnet-DC - Pesquisar Licitação

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/pesquisarLicitacao.do?method=pesquisarLicitacao&casoUso=visualizarLicitacao 1/1

 Ambiente: PRODUÇÃO Pesquisar Licitação 26/04/2021 22:16:44 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação
Eventos
Sub-rogação
Apoio


Órgão UASG de Atuação
93520 - ESTADO DE RONDONIA 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da UASG UASG
925373 SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da Licitação  * Ano da Licitação

/

Modalidade de Licitação Situação da Licitação Característica da Licitação
 Pregão

 
 Concorrência

 
 Tomada de Preços

 
 Convite

 
 Concurso

 

Revogada
 

Anulada
 

Suspensa
 

 Tradicional
 

 Registro de Preço (SRP)
 

Pesquisar  Limpar

UASG
Origem

Modalidade de
Licitação

Nº da
Licitação Característica Objeto Situação Atual

da Licitação Ação

925373 Pregão
Eletrônico 00036/2021 Tradicional Registro de Preços para futura e eventual Contratação de

Empresa Especializada na Locação de Banheir...
Licitação A

Divulgar Visualizar

( * ) Campo de preenchimento obrigatório.

00036 2021

Um registro encontrado.

http://www.serpro.gov.br/
javascript:selecionarLicitacao(3408038);


27/04/2021 SIASGnet-DC - Pesquisar Licitação

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/pesquisarLicitacao.do?method=pesquisarLicitacao&casoUso=visualizarLicitacao 1/1

 Ambiente: PRODUÇÃO Pesquisar Licitação 27/04/2021 11:37:17 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação
Eventos
Sub-rogação
Apoio


Órgão UASG de Atuação
93520 - ESTADO DE RONDONIA 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da UASG UASG
925373 SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da Licitação  * Ano da Licitação

/

Modalidade de Licitação Situação da Licitação Característica da Licitação
 Pregão

 
 Concorrência

 
 Tomada de Preços

 
 Convite

 
 Concurso

 

Revogada
 

Anulada
 

Suspensa
 

 Tradicional
 

 Registro de Preço (SRP)
 

Pesquisar  Limpar

UASG
Origem

Modalidade de
Licitação

Nº da
Licitação Característica Objeto Situação Atual

da Licitação Ação

925373 Pregão
Eletrônico 00036/2021 Tradicional Registro de Preços para futura e eventual Contratação de

Empresa Especializada na Locação de Banheir...
Licitação
Divulgada Visualizar

( * ) Campo de preenchimento obrigatório.

00036 2021

Um registro encontrado.

http://www.serpro.gov.br/
javascript:selecionarLicitacao(3408038);


93520 - ESTADO DE RONDONIA
925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

RELAÇÃO DE ITENS - PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 00036/2021-000

1 - Itens da Licitação

1 - Fornecimento de água e coleta de esgoto sanitário

Descrição Detalhada: Banheiro Químico - Banheiro portátil, químico com assento na altura, suporte para papel higiênico (rolo de 300m), piso
antiderrapante, ponto de ventilação natural, porta objeto, mictório, com tanque com capacidade de 387 litros, com identificação:
masculino e feminino. Todas as despesas relativas ao transporte, alimentação, estadia, operação, montagem, desmontagem e
segurança serão por conta da empresa contratada. E deverão ser montados conforme layout fornecido pela equipe da
SEJUCEL. (DIÁRIA)

Não

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 2295

Grupo: G1

Valor Total (R$): 393.982,65

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (2295)

2 - Fornecimento de água e coleta de esgoto sanitário

Descrição Detalhada: Banheiro Químico para Deficiente Físico - Banheiro portátil, com assento na altura, suporte para papel higiênico (rolo de 300
metros), piso antiderrapante, ponto de ventilação natural, porta objeto, mictório, com capacidade de 227 litros, com identificação:
Deficiente Físico. Todas as despesas relativas ao transporte, alimentação, estadia, operação, montagem, desmontagem e
segurança serão por conta da empresa contratada. E deverão ser montados conforme layout ou croqui fornecido pela equipe da
SEJUCEL. (DIÁRIA)

Não

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 349

Grupo: G1

Valor Total (R$): 82.793,27

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (349)

2 - Composição dos Grupos

22951 Fornecimento de água e coleta de esgoto sanitário Unidade
3492 Fornecimento de água e coleta de esgoto sanitário Unidade

Grupo 1
Nº do Item Descrição Quantidade Total Unidade de Fornecimento

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 00036/2021-000 UASG 925373 (1/1)26/04/2021  22:11



Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Porta Pallets, visando atender a demanda das unidades desta SESAU, por um período de 12 (doze)
meses

Valor Estimado: R$ 2.403.993,60

Data de Abertura: 12/05/2021 às 10h (horário de Brasília - DF) . Endereço Eletrônico: www.comprasnet.gov.br.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL: consulta e retirada das 07h:30min. às 13h:30min. (horário de Rondônia), de segunda a sexta-feira, na Sede da SUPEL ou
gratuitamente no endereço eletrônico  www.supel.ro.gov.br. Outras informações através do telefone: (069)3212-9271.

Porto Velho, 26 de abril de 2021

NILSEIA KETES COSTA
Pregoeira equipe SIGMA/SUPEL/RO

Mat. 300061141
Protocolo 0017548501

AVISO DE LICITAÇÃO

Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL/RO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 0362021/SUPEL/ZETA/RO, do tipo “menor preço POR LOTE”

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0032.480478/2020-96

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual Contratação de Empresa Especializada na Locação de Banheiros Químicos, para atender as
necessidades desta Superintendência da Juventude, Cultura, Esporte e Lazer - SEJUCEL no município de Porto Velho/RO para o exercício de 2021, através de
Registro de Preços. VALOR ESTIMADO: R$ 476.775,92.DATA DE ABERTURA: 13 de maio de 2021 às 09h00min (horário de Brasília)  -ENDEREÇO
ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br -CÓDIGO DA UASG SUPEL: 925373. EDITAL: consulta e retirada somente nos endereços eletrônicos
www.comprasnet.gov.br (site oficial) e www.supel.ro.gov.br (site alternativo). Informações: tel. (69) 3212-9267, das 07h30min às 13h30min, de segunda a sexta-feira
(Horário de Rondônia), e-mail equipezeta@supel.ro.gov.br.

Porto Velho - RO, 26 de abril de 2021.

JADER CHPLIN B. DE OLIVEIRA

Pregoeiro - Equipe ZETA/SUPEL

Mat. 300130075
Protocolo 0017549132

AVISO DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO "DESERTO"

CHAMAMENTO PÚBLICO – CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL Nº. 46/2021/BETA/SUPEL/RO.

Processo Eletrônico - SEI: 0036.065402/2021-85

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento contínuo e ininterrupto de ar comprimido com a disponibilização de cilindros, de forma emergencial,para
atender as unidades hospitalares da Secretaria de Estado da Saúde de Rondônia – SESAU/RO, por um período de 180 (cento e oitenta) dias. Senhores interessados,
Informa-se que o CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 46/2021/BETA/SUPEL/RO restou DESERTO, não houve empresas interessadas em apresentar propostas. Porto Velho,
26 de abril de 2021.

Graziela G. Ketes

Pregoeira da Equipe BETA/SUPEL
Protocolo 0017546842

AVISO DE LICITAÇÃO

DE RETORNO DE FASE

(ACEITAÇÃO)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº406/2019/SUPEL/RO.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0052.078177/2018-43

OBJETO: Contratação de empresa especializada na Prestação de Serviços de Higienização e Limpeza Hospitalar e assemelhada, Laboratorial e Ambulatorial -
Higienização, Conservação, Desinfecção de Superfícies e Mobiliários e Recolhimento dos Resíduos do Grupo “D” - Fundação de Hematologia e Hemoterapia de
Rondônia – FHEMERON

A Pregoeira designada pela Portaria nº 131/GAB/SUPEL, publicada no DOE em 05.11.2020, torna público aos interessados, e em especial às empresas que participaram
da licitação em epígrafe, que em razão da diligência no item 2, adjudicado para a empresa SUMMUS CONSULTORIA, ASSESSORIA, LICITACOES E TERCEIRIZA, fica
REAGENDADO para o dia 29 de Abril de 2021, às 11h00min (horário de Brasília)  o retorno a fase de ACEITAÇÃO para análise técnica da planilha de custo.

Porto Velho, 27 de Abril de 2021.
IZAURA TAUFMANN FERREIRA

Pregoeira da Equipe KAPPA/SUPEL
Protocolo 0017563618

AVISO

terça-feira, 27 de abril de 2021 Diário Oficial Rondônia, ed. 87 - 56

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/9427
Diário assinado eletronicamente por GILSON BARBOSA - Diretor, em 27/04/2021, às 12:38



 Download (https://data.portal.sistemas.ro.gov.br/2021/04/04-Edital-PE36.2021.pdf)

 Todos os pregões eletrônicos realizados no âmbito desta SUPEL são realizados pelo site

www.comprasgovernamentais.gov.br (http://www.comprasgovernamentais.gov.br). Para consultar as Atas

dos Certames basta clicar: ComprasNet (http://comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp) e

preencher os campos cód. UASG: 925373 e Número Pregão no formato [número e ano], p.ex.: 1882019

Pregão Eletrônico – 036/2021
27 d  abril d  2021 | Governo do Estado de Rondônia

Objeto

Registro de Preços para futura e eventual Contratação de Empresa Especializada na Locação de Banheiros

Químicos, para atender as necessidades desta Superintendência da Juventude, Cultura, Esporte e Lazer – SEJUCEL

no município de Porto Velho/RO para o exercício de 2021, através de Registro de Preços.

Detalhes da Licitação

Enfrentamento ao COVID-19: Não

Nº Licitação 036

Ano 2021

Modalidade Pregão Eletrônico

Unidade Administrativa SEJUCEL

Nº Processo Adm 0032.480478/2020-96

Fonte de Recurso 100

Projeto/Atividade 1064; 1051; 1049.

Elemento Despesa 33.90.39

Valor Estimado (R$) 476.775,92

Situação Aberta

Data da Abertura 13/05/2021

Horário da Abertura 09:00

Fuso Horário Horário de Brasília

Endereço Eletrônico (url) https://www.comprasgovernamentais.gov.br/

Local O Pregão Eletrônico será realizado por meio do endereço eletrônico acima

mencionado, por meio do (a)Pregoeiro (a)e equipe de apoio.

Mais Informações O Instrumento Convocatório e todos os elementos integrantes encontram-se

disponíveis para consulta e retirada no endereço eletrônico acima mencionado, e,

ainda, no site www.supel.ro.gov.br. Maiores informações e esclarecimentos sobre

o certameserãoprestados pelo (a)Pregoeiro (a)e Equipe de Apoio, na

Superintendência EstadualLicitações, pelo telefone (69) 3212-9265, ou no

endereço sito a Av. Farquar, S/N, Bairro: Pedrinhas, Complexo Rio Madeira, Ed.

Pacaás Novos, 2º Andar, em Porto Velho/RO -CEP: 76.903-036

Pregoeiro JADER CHAPLIN BERNARDO DE OLIVEIRA

Arquivo: 04-Edital-PE36.2021.pdf

https://data.portal.sistemas.ro.gov.br/2021/04/04-Edital-PE36.2021.pdf
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp


 A Publicação dos editais e avisos de licitação neste portal eletrônico não tem objetivo de atender as

exigências do art. 21 (Lei 8.666/93), art. 4° (Lei 10.520/02). A divulgação eletrônica serve para dar mais ampla

publicidade dos atos administrativos. Para efeito de contagem dos prazos a que se refere a legislação

supracitada, deve ser observada a publicação do aviso no Diário Oficial Eletrônico do Estado ou da União,

Jornais impressos, site eletrônico onde se realiza a sessão do pregão eletrônico.

(http://data.portal.sistemas.ro.gov.br/2019/09/Book-

Rondonia-V12.pdf)

(http://www.odr.ro.gov.br/)
(http://transparencia.ro.gov.br/)(http://www.sistemas.ro.gov.br/)

(http://sispar.sistemas.ro.gov.br/)

(http://www.rondonia.ro.gov.br/ouvidoria/institucional/faca

a-sua-manifestacao/)

http://data.portal.sistemas.ro.gov.br/2019/09/Book-Rondonia-V12.pdf
http://www.odr.ro.gov.br/
http://transparencia.ro.gov.br/
http://www.sistemas.ro.gov.br/
http://sispar.sistemas.ro.gov.br/
http://www.rondonia.ro.gov.br/ouvidoria/institucional/faca-a-sua-manifestacao/

